
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2021 пгт. Мотыгино № а  -П

О мерах по реализации бюджета поселка Мотыгино на 2021 год

Во исполнение решения Мотыгинского поселкового Совета депутатов 
от 18.12.2020 № 03-169 «О бюджете поселка Мотыгино на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что получатель средств бюджета поселка Мотыгино при 
заключении договоров (контрактов) в сфере закупок товаров, работ, услуг 
подлежащих к оплате за счет средств бюджета поселка Мотыгино, по факту 
выполнения договоров (контрактов).

2. Установить, условия частичной или полной предоплаты в следующих 
случаях:

2.1. Оплата по договорам (контрактам) в сфере закупок товаров, 
работ, услуг в размере 100 процентов от суммы договора (контракта), но не 
более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет 
средств бюджета поселка Мотыгино в соответствующем финансовом году, 
при условии оплаты следующих товаров (работ, услуг):

- приобретение неисключительных (пользовательских) лицензионных 
прав на программное обеспечение;
- услуг сотовой связи, стационарной телефонной связи, информационно­
телекоммуникационной сети Интернет, услуги почтовой связи;
- услуг по подписке на периодические издания, услуг почтовой связи;
- услуг по обучению на курсах повышения квалификации;
- услуг по страхованию жизни, здоровья и имущества юридических и 
физических лиц (в том числе услуг по обязательному страхованию 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств);
- приобретение горюче-смазочных материалов;
- приобретение цветов, наградной продукции;
- приобретение новогодних подарков;
- приобретение электроэнергии;
- целевые взносы.
2.2. В размере до 30 процентов от суммы договора (контракта), но не 

более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет 
средств бюджета поселка Мотыгино в соответствующем финансовом году, 
если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.



3. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования поселок 
Мотыгино adm-mot.km.eisl.ru.

Г лава поселка Мотыгино П.А. Сипкин

Исполнитель: Начальник П ЭО  Рукосуева Любовь Яковлевна 
Тел.(39141)22366


